• _,

w

PROCESSO ~ .. 2 .... 4 ... 4 .. ./. .. 9 ... 1-
lniciodo em ...... J.'f.~ ... 0 .6: .. .9.1. ........... .

· · Arquivado em _Q __ ~:..0-~: .. c:J.L ...... .

CÂMARA MUNICIPAL
B A U R U

Estado de Sõo Poulo

ASSUNTO

PROJETO DE DECRETO L.EGISLATIVO QUE M DENOMINAÇÃO DE

RUA PAULO FERNANDO DE SOUZA BRANDÃO A VIA PÚBLICA

SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL, CONHECIDA COMO RUA A, LOCA

LIZADA NO NÚCLEO HABITACIONAl. MARY DOTA.

INTERESSADO

ROBERTO BUENO MARTINS

Praça O. Pedro U. S/Nll - Cep. 17015 • Fones: (0142) 24-2299 - 24-2380 • Telex ( 142) 421 - Est. São Paulo

PROJETO OE DECRETO LEGISLATIVO

Dá denominação de PAULO

FERNANDO DE SOUZA BRANDID a

uma via pública da cidade.

A CÃMARA MUNICIPAL DE BAURU, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que 1ne confere o artigo 18, Inciso XVI 1,

da Lei Drgênlca do Município, D E C R E T A:

Artigo 1Q - Fica denominada Rua PAULO FERNANDO DE SOUZA BRANDIO a
v 1 a púb 11 ca sem denoml nação of 1c1a1, connec 1 da como

Rua A, no loteamento denominado Núcleo Habitacional

Mary Dota, com Inicio na Avenida Rosa Malandrlno

Mondei 11 e término na Rua Afonso Formentl.

Artigo 2Q - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publ lcação, revogadas as disposições em contrário.

Sala "Benedito Moreira Pin em

À Secretaria
P/ e 'C.··minhar à> Comissões

C'ompa!tntas.

91

'---~~~~~-,L-~~~~~~______::,,~'.:__~~~-.:+:-~~·-' ____;I

Praça D. Pedro li, S/N2 - Cep. 17015 - Fones: (0142) 24-2299 - 24-2380 - Telex ( 142) 421 - Est. São Paulo

l'ROC. N.• 'll/
FOLHAS_ jzs1, ~

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

o presente Projeto de Decreto Legislativo, objetiva

perpetuar o nome de PAULO FERNANDO DE SOUZA BRANDIO no logradouro

descrito no bojo da matéria composta.
Indispensável se torna comentários adicionais a seu

respe 1 to, de vez que ao presente estamos Juntando o seu

"curriculum vitae", por si sõ alto exPllcativo, onde há um relato

pormenorizado de sua conduta pessoal e profissional.

o seu falecimento, em 1Q de outubro de 1983,

consternou a todos que tiveram o prlvi iégio de com ele conviver,

pois em vida deu dignificantes exemplos de tenacidade, de amor ao

trabalho e amor aos seus semelhantes.
Desta forma, em homenagem à sua faml 1 la, submetemos a

nossa Iniciativa a aprovação dos nobres Vereadores , pelo que

contamos com o Irrestrito apolo.

Sala "Benedito Moreira PI o", em
17 de nho de 199

ROBERTO BUENO

/

..

l

•. \.

•

T ADO DE

!VIL DA
D 1 S T l IT O, M U N 1 CIP t O

1.º SUB-D 1
Cartório : Rua 13 de maio, 6- 2

DI. 1 O S E N W A L D C A P E L
a&RVSNTUA.IUO

YOLANDA CURY
Onc1A1. K.Uoa ISClUCVDl"'!"'la:

-CERTIDAO DE OBIT
· . CL.TIFICO, que no dla .. ~~.de ...........•...... ~~~~?.~~~ ... "'.':'::::,.~. de ..... }.!. ~.~.~.!.::::-...

neate cartório, no livro n.· .. ~ .. §.~ ... ~ ... folhas ...... 1.$.l .... ~e aob o n.•l.Q •. ~ .~ ...... o falec!mento de

./L . .f.J\JJLQ . .i~fil{~fill.Q .. P.ç; .. ~.QIT~.J\~.~~J.Q./ I.. .. ~ ....................................................... __ _,_ ·.
do eexo .••...... maacull.IJ.Qa ... -=:~ ......... de cõr ......... J~r4'1.Ç_:.\a .. ~ .......... e tado c1vll ... ~º1_g,j._r.Qc-

·~---······'····· •••••••••••••••••••• ••••••••• ••• • • • • • • •• . • •• •• •• •• ••• ••• • •• • • • • • • . • . • • • • • •• • • • • • •• ••• •• • • • • . .••• t • ••• coni .. ~-~-~-~~---~ ••. ~~
.:V.G •••• C:?.~J.a. .. =:::: ............................................ anoe de idade, n1tur1 e .... ~~!-:!-.! ... ::= ........................ .
...... ,.,.. ...................................................................................... ! ......................... dornlcllledo • ~

.E.!~~ .. 2!ª~-~-~---ª~ .. !3.~~!:.l?: .. ~ .. l?.~~-~~~E.~ ... ~.~-~~~~-~É.·.L~g! ... :::::: ................ -...... -.. ······-·-··-··
ftlho ...... ~~TQNI.Q .. tm~13:ra .. Di ... SQJJZ.:\,.fü~.~\'DlCa ... ~ ........... -...................... _ .................... _ .. .
. :==.·-································-·· .. ········--···e de Dona •... .»Ii\Çi ... l·~.:.:.Qi~~.\~:~~dQa .. ~ ... - ......... ___ _ ... - -- . . ..

' ...................... . . ........... ................................. 1 ••••••••••••••••.•••••....••.••••. ~ ......... 1 ................................... - • •••••••• ....

falecido no dl1.~l~=: .. de ............ ~.t.l:l.l;~:r.g11t ... ~ ... -• ...... de ....... l, .. ~.f:8. .. ~.•• ....... ~l~-.......... •
•. ~ .............. minutos. em ..... P.&.YJadu.:tQ .. J ..... K..9 ... ne.$.ta .. .c1iaJ~ ... e ... D.rl:Jl~~I.9 ... ª1J.9.i!..~.k.1
to. - .

~·--;;::::.·:.~~~ªi0.~~-~~:.-~.-~---)~~-~~;.-.-.-........... -.-.·.·.·.-.-........................................................................... -~ ................ ~ ................................ = .. ~ ...... ..
- I ·············································-·················-·····-····---· ..................... ···················-·····-···················-.. ·-· ....... ·· .= ................................. ! ........................................................... ..................... ;' ... confoln.- ~t.do do

Doutor ••• - •• ~-~~--~-~!~~-~ .. :::::: ........................................................ que ficou erqutwdo nnte ~
O t1lecldo foi aepultado no cemlttktJ!-.1!:-:~~-~Y.~ ... 1.~ .. ;~~~~.~-~--!!~.~~~ ... ?.~}~-~e.~.:

-- . . .......................................... ··········· ............................... ..... .. ......... ......... .. ........... ...... , ..................................... .
Observe9õe1JJ.~~-·ª~-~-~~~ ... ~.~-~---~--~~~-~-~-~~E~~-! ... =:':" ... '.·............ .. ........ ·--

.............................................................. 7c-f~=:.~-~ ..................... ········ ....................................... .
·······-··················--.... : ......................... ~l·;,··~;-: ··,:;:-· · ................................. _. ,·oãt"'f•·.-,:
--······················--······························· 1.::: . .... ..... : •••••••• ,... ...... ... ·········-······-···········11m····,. .... : .... .......

~ . ·}······· .. . . . ~ ......... . .. ,n,..._...o.'é'a..... :a·· .......................... :t~ · ;.o." ' wt"._.'.l°'ttU" · - . . ..... .. ......................................... ··--···-
... •" ... ., •• .,. \ .. --~~,t..lil

~;·r;?M:*! -~ =.= .. =·===·=-= .. =""=~==·=·'\"-ªiiíriic,,,~n!r··.. .._ .......... -.................. -..... ................ ·······
....................... :.:: •. ;..: :..:.::::::::.:.:.: .• .;. .:.:~ .. ~.:.;..-.-••. ;:Ili\:'' --.. .... • ................................................ ·•••·••··· .. .••..•.. .

...... 1 .. __ _

.--·· .--

,., . •.t~· -· 1'\-

YOLANDA CURY
OftCl4&. MAIO&

sob nQ w:-:-:-:-:-:-:-:-;-:-:-:-:-:~:-:-:-•-:-·-·-·-•-

9
eferldo é verdade e dou fé

MM ._. Bau u, 1.• Sub-distrito. -<D4- de

~-- .... ------
out ubro. - de 19 B~-

o OFICIAL

_ _.

..

-·

..

DADOS PISSOAIS ••••••ssa•••••••

PAI 1- AHOJIIO DUAB'-'E D! SOUZA BRAlfDÃO.

Jd'E 1- DIBa.1 DlUJIS BRAl'DÃO.-.

BBASILnBO

SOLTEIBO

l"UNCIOl'fiBIO Pl1BLICO 1IONICIPAL

:RESIDIA 1 RUA OLAVO BILAC = l'fR 11-65 • J .BELA VISTA

21 GRAU INCOMPLETO

ERA ELEITOR

DA BESERVISTA 3• CATEGORIA

INICIOU .ATIVIDADES l'fA PREFEITURA VONICIPAL DE BAURU

ONDE DA l"UNCIOl'filUO, AOS 25/JAl'fEIBO/l.973

DATA DE NASCI'fl'l.ENTO:- 12 DE t'.AIO DE l.954.- EIV\.. ~AU~. -

DATA DE :PALEC11"El'fTO:- 111 DE OUTUBRO DE l.983.- 61\1\ ~4-Vi;,.,._,, _

:PALEOEU COM 29 ANOS DE IDADE.-

BAURU,

-

DADOS PISSOAIS ................

PAI 1- AMOIIO DlJAftE D.! SOUZA BRANDÃO.

DE :- DI'IOB llERDIS BRANDÃO.

llRASILEI!O

SOLTEI'IO

PUNCIONlBIO 1'11BLICO l!UNICIPAL

t P R O C. N.• 2 tf I.{ '11
j fOUIAS ~ )!Ai.

RESIDIA 1 BUA OLAVO BILAC • NR 11-65 s J .BELA VISTA

21 GRAU INCOD'LETO

ERA ELE! TO'!

ERA BESERVISTA 3t CATEGORIA

INICIOU ATIVIDADES NA PREPEITUBA ll"tJlfICIPAL DE :BAURU

ONDE ERA PUNCIOlfÁRIO, AOS 25/JANEIBO/l..973

DATA DE NASCI'MENTO:- 12 DE 'fl'..AIO DE 1.954.- E'M ~ulW-.-

DATA DE 1'ALECI'!l'ENTO:- lR DE OUTUBRO DE 1.983.-E"M. ~M.f'R..1.A-.-

1'ALECEU CO'M 29 ANOS DE IDADE.-

DE 1.991.-

DADOS PISSOAIS ................

PAI 1- Al'l'OIIO DUAB'l'B 1'I SOUZA BRANDÃO.

MÃE 1- DittCB UNDIS BRAlf'DÃO.-

BRASILElttO

SOLTEIRO

l"DNCIONÍRIO Pl1BLICO lltJll'ICIPAL

RESIDIA 1 'RUA OLAVO :BILAC "' NI 11-65 .. J .BELA VISTA

21 GRAU INCC·MPLETO

ERA ELEITOR

ERA 'RESERVISTA 3t CATEGOBIA

INICIOU ATIVIDADES NA PRE!'EI'l'UBA '1'Ul'flCIPAL DE :BAURU

ONDE ERA 1'0WCIONÁRIOt AOS 25/JANEIR0/1.973

DATA DE NASCI'll!ENTO:- 12 DE Y.AIO DE l.954.-ef.I'.. ~- -

DATA DE J'ALECIUNT0:-11 DE OU'l'UBRO DE l.983.-EM. ~l!IV~.

J'ALECEU COM 29 ANOS DE IDADE.-

:BAURU'

Praça D. Pedro li, S/Nll · Cep. 17015 - Fones: (0142) 24-2299- 24-2380- Telex (142) 421 - Est. São Paulo

,
N.• 2'-1 l/ 11

i-OL!fAS ~ $h.

Ao Senhor Presidente da Comiss~o

de

JUSTICA. LEGISLACÃO E REDACÃO

Em 17 de de 1991

Secretar" i êutiva

Ao

Em ./.fJ de 19'}1

Secretaria

Em

Secreta

,..

Praça D. Pedro li, S/Nll • Cep. 17015 ·Fones: (0142) 24-2299 · 24-2380- Telex (142) 421 - Est. São Paulo

COHISS~O DE JUSTICA. LEGISLAC~O E REDAC~O

PARECER DO RELATOR

O presente projeto 1 legal e constitucional,

estando em conformidade com o que preceitua o artigo 18,

inciso XVII, da Lei Orglnica do Município.

Nada obsta, portanto, sua normal tramita~lo e

aprova~lo por esta Casa, resguardada a soberana decislo final

do egrfgio Plen•rio.

É o parecer.

Sala das

J. 9 de junho \".

WALTER DO NASCI~
Relator

1· elator

Praça O. Podro li, S/Nlf • Cep. 17015 ·Fones: (0142124-2299 24·2380 · Tale;w; (142) 421 - Est. São Paulo

FOLHAS
PROC. Nº

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISL{l!;ÃO E REDACÃO

PARECER FINAL

da tendo

constitucionalidade da Proposta apresentada.

Opinando pela normal tramita,go da mesma por esta

Casa, deixamos ao escrutínio do Egrdaio Plen,rio a soberana

dec i ~:;ão f i n<:11 ..

CARL O

Membro

~ o nosso parece~~

Sala 11as Reuni3es~ em

24 de junho de 1991

LUIZ CARLOS

WALTER DO

(

<,.MILTON DO

Membro

t l\~l:>Y\ ~.
EDISON BASTOS

Membro

/
;>

Praça O. Pedro li, S/Nll - Cep. 17015 - Fones: (0142) 24-2299 - 24-2380 - Telex ( 142) 421 - Est. São Paulo

Senhor Presidente,

O presente projeto de decreto

leglslatlvo foi aprovado em

discussão única, em sessão

ordinária real lzada no dia 5 de

agosto de 1991.

Bauru, 6 de agosto de 1991

~
NEUZA MARIA CRIVELARO THOMAZINI
Secretária Executiva

Secretaria Executiva,

Encaminhe o respectivo decreto à

famr l la e ao senhor Chefe do

de ofício.

de 1991

~ 1

BERTO BUENO
Presidente '

'FOLHAS .... -1.1 ...... 1."" ... : .... .
i P·~0c. N~ ?._l(lft '1 f ... .

Praça o. Pedro 11. S/Nll - Cep. 17015 - Fones: (0142) 24-2299 - 24-2360; T; R O~ -

DECRETO LEGISLATIVO NQ ~25/9~

Dá denominação de PAULO FERNANDO OE
SOUZA BRANDI O a uma v 1 a públ 1 ca da
cidade.

ROBERTO BUENO MARTINS, Presidente da Câmara Municipal
de Bauru, Estado de são Paulo, usando de suas atribuições legais
faz saber que a Câmara decretou e ele promulga o seguinte
Decreto Legislativo:

Artigo 19 - Fica denominada Rua PAULO FERNANDO DE SOUZA BRANDIO a
via públ lca eem denominação oficial, conhecida como
Rua A, no loteamento denominado Núcleo Habitacional
Mary Dota, com lnfclo na Avenida Rosa Malandrlno
Mondei 11 e término na Rua Afonso Formentl.

Artigo 29 - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publ Jcaç!lo, revogadas as disposições em contrário.

~
ROBERTO BUENO
Presidente

ProJeto de Iniciativa do Vereador
ROBERTO BUENO MARTINS.

em

Registrado na Secretaria Executiva da Câmara, na mesma data.

NEUZA MARIA CRIVELARO THOMAZINI
Secretária Executiva

'; n

Praça O. P9dto li. S/N'I · Cep. 17015 • fones: (01421 24-2299 · 24·2380 • Telex {142) 42 t · Est SAo Paulo

Oficio SE 068/3/81.

! P'ROC. N• Jyy(91
/FOLHAS. --"'ly .... W,~L... -

Bauru, 9 de 1gosto de 1891

senhor Prefeito,

Estamos encaminhando a vossa Exce1enc11, pelo
presente, o Autógrafo nll 3375, referente ao proJeto de lel nll
99/90, de autoria desse Executivo, que dispõe sobre alienação de
6rea no Distrito Industrial à INCOPEREZ - INDôSTRIA E COM~RCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS PEREZ LTDA, aprovado em segunde dlscusslo,
em sessão ordln6rla leveda a efeito por esta casa no último dia 5.

decretos
aprovados
saber:

Decreto nll

122/91

123/91

124/91

125/91

126/91

Encaminhamos, tamb6m, nesta oportunidade, os
Jeglslatlvos abaixo descritos, cuJos proJetos foram

em dlscusslo 6nlca, na mesma sesslo retro mencionada, a

Referente ao proJeto de decreto 1e91s1at1vo

de autoria do vereador Walter do Nascimento costa,
que dé denomlnaçlo de Rua SEVERINO CABANNE a uma
via do Núcleo Habltac1ona1 vanulre.

de autoria do Vereador Cl6udlo Petronl, que d6
denominação de Rua TEREZA LEDNI a uma via dO NOVO
Jardim Paganl.

de autoria do vereador Cléudlo Petronl, que dé
denomtnaçlo de Rua LAZARO LEONI a uma via do Jardim
Redentor 1.

de autoria desta Presldencla, que dé denominação de
Rua PAULO FERNANDO DE SOUZA BRANDlO a uma VII do
Núcleo Habltac1ona1 Mary Dota.

de autoria desta Pres1denc1a, que dé denomlnaçlo de
Rua SEBASTllO ALVES a uma VII dO N6cleo
Hab1tac1ona1 Mary Dota.

Exce1entfss1mo senhor
Engenheiro ANTONIO IZZO FILHO
M.D. Prefeito Municipal
Pal6clo das cereJelras
N E S T A

•

•

,_

127/91

128/91

Preçe O. - ff. 5/N' • Cep. 17015 • fO<>e•· (0142) 24·2299 • 24·2380 · Telex !142) 421 · Est Sào Paulo

I' R O C. N.• -.:i..;;i..J..;J,~
,.CUlflS /5~-

de outor la deata Praaldêncta, que d6 denó'm'tiH1çlo de
Rua "'RCIO ROBERTO fERREIRA BIELIAUSKAS a uma vi•
do NOcteo Habltactonal "ary Dota.

de autoria deata Preeldêncla, que d6 oenomlnaçlo de
Rua WALTER HUGO BARRETO CORREIA a uma via dO Núcleo
Habltaclonal vanufre.

129191 de autoria do vereador Luiz car1oa Laborda
Rodrigues, que d6 denomlnaçlo de LIBERATO TAYANO ao
ve16rto "un1c1pa1 10 allzado Junto ao Cemttérlo de
saudad •

outro espectat motivo para o momento, valemo-
nos do enseJo reiterar os pr testos de distinção e apreço.

ROBERTO BUENO
Presidente

• '

Praça O. Pwdro li, S/Nf/ • Cep. 17016·Fones:10142) 24·2299 24·2380 • 'rek:lK (142) 421 • Est. Sêo Paulo

Ofício SE 261/S/91.

Bauru, B de agosto de 1991

Prezada famllla,

Estamos encaminhando a essa distinta
famllla, pelo presente, o Decreto Leglslatlvo n2 125/91, referente
ao proJeto de Iniciativa desta Presidência, aprovado por esta Casa
de Leis, em sessão ora1nér1a de 5 de agosto último.

sem outro especlal motivo para o momento,
valemo-nos do enseJo
apreço.

l Famfl la de

-~
ROBERTO BUENO
Presidente

PAULO FERNANDO OE SOUZA BRANOIO
N E S T A

tos de conslderaçao e

Câ ma r a
PRAÇA D. PEDRO li. S/ N.° CEP 17015 FONES: (0142) 24·2299 - 24-2380

DIA RIO

ESTADO DE SÃO PAULO

DE BAURU

AT CS orICI~IS

D9CD!'O ~ISLATIVO llO 125/tl

°' de-inaçlo d• PAllLO PSltllAllDO D&
SOUSA HAllDÃO a uU via pÚblica da
cidade. •

ROllJltTO IUDIO MAHI"S, Pre•ident.e da ci .. r• Municipal
de hvru, ••tado de 1io Paulo, ueando de au.ae atribuiç6--a l99aia
tas a&ber que • claara decretou • ele promul9a o ae9ulnta Decreto
Leqi•latlvoi ,
Art190 10 - Pica deno.inada - PAllLO ,_.,. ~ llaamlo i

via pública ••• deno.inação oficial, conhecida coeo
Jlua A, no lo~ ... nto den~ina4o lWc:leo llabic.acional

=~l.l~~, tl=no 1:!c~:.n:fo~::n~::..::~ M~_rdrino
' Artiqo 20 - &ac• decreto ancrarl .. viqor na data de ª"ª

pu.blicaçio, r•YCMJ•d•• •• diapoaiçõea .. çantr&rio.

Sala •a.nedito MOreira Pinto•, ..
5 "" a9oat.o da IHl

_ __,..,.nas
Preaidente

.1091 aICUllO .::.aLI CADUO
10 Secretirio

Projeto d• inic iatiwa do Vereador ---·

-·

~iat.rado n• lecrwt.aria Eucuti•• da CllNra, na _ ... data.

~ .aJA cu~ ...-.1111
Se-retlria Sxecutiva

DATA P~GIN ;l.